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 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar godkänna den 

bifogade handledningsplanen för den grundläggande utbildningen i 
Kyrkslätt från och med 1.3.2024. 

 
Behandling  
 
Beslut Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutade enligt 

beslutsförslaget. 
 
För kännedom 
 
Redogörelse Elevhandledning är en med läroplanen förenlig del av den grundläggande 

utbildningen. Enligt läroplanen ska elevhandledningen främja att eleverna 
lyckas i skolarbetet, att studierna löper smidigt och att eleverna uppnår 
goda studieresultat. Elevhandledningens centrala uppdrag är att stöda 
elevens uppväxt och utveckling så att hens studiefärdigheter och sociala 
mognad främjas och att hen kan utveckla färdigheter och kunskaper som 
behövs för att planera sitt eget liv. Elevhandledningen fungerar dessutom 
som en länk mellan skolan, samhället och arbetslivet. Elevhandledningen 
ska främja rättvisa, likabehandling, jämlikhet och delaktighet samt 
förebygga marginalisering från utbildning och arbetsliv. 

 
 I grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen har man 

definierat mål för handledningen i årskurserna 1–2, 3–6 och 7–9. Målen 
som fastställts i läroplanen kompletteras med kommun- och skolspecifika 
handledningsplaner. Enligt Utbildningsstyrelsens kriterier för god 
handledning beskriver man i handledningsplanen handledningsprocessen i 
olika skeden av elevens lärstig. I planen fastställs till exempel 
handledningens mål, metoder och genomförandesätt, såsom strukturerna 
för ordnandet samt arbets- och ansvarsfördelningen. Med hjälp av planen 
preciseras aktörerna inom handledningen och det gemenskapliga 
arbetssättet inom handledningen. 

 
 Den föregående kommunspecifika handledningsplanen för den 

grundläggande utbildningen i Kyrkslätt var gjord år 2016. I samband med 
den utvidgade läroplikten som trädde i kraft 2021 förstärktes 
handledningen både inom den grundläggande utbildningen och på andra 
stadiet. År 2023 publicerade Utbildningsstyrelsen nya Kriterier för god 
handledning. Efter dessa revideringar var det motiverat att revidera även 
Kyrkslätts kommunspecifika handledningsplan. Revideringen av 
handledningsplanen bereddes av en arbetsgrupp som bestod av två 
elevhandledare inom den finskspråkiga grundläggande utbildningen, en 
elevhandledare inom den svenskspråkiga grundläggande utbildningen, en 
rektor för enhetsskola samt planeraren inom utbildningstjänsterna som 
ansvarar för läropliktsfrågor och handledning. 

 



 Handledningsplanen ses över varje år. Den kommunspecifika 
handledningsplanen föreläggs nämnderna för fostran och utbildning för 
godkännande i samband med ändringarna. Tekniska uppdateringar görs 
utan att förelägga handledningsplanen för ny behandling i nämnden. 
Dessutom uppgör varje skola inom den grundläggande utbildningen årligen 
en skolspecifik handledningsplan utgående från den kommunspecifika 
handledningsplanen. Man går igenom den skolspecifika 
handledningsplanen med skolans personal och den bifogas till skolans 
läsårsplan. 

 
 Den kommunspecifika handledningsplanen som de finsk- och 

svenskspråkiga nämnderna för fostran och utbildning i Kyrkslätt har 
godkänt utgör en bilaga till läroplanerna för den grundläggande 
utbildningen.  

 
 Den bifogade kommunspecifika handledningsplanen innefattar ett 

kompletteringsbart underlag för de skolspecifika handledningsplanerna. 
 
Beslutshistoria 
   
 
 


